СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛАН-ЦАЦЫКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«17» октября 2022 г.                                                                                     № 48

с. Улан-Цацык
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Улан-Цацыкское» муниципального района «Оловяннинский район» от 06.12.2021 г. №30 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Улан-Цацыкское»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории сельского поселения «Улан-Цацыкское», ст. 12 Устава сельского поселения «Улан-Цацыкское», Совет сельского поселения «Улан-Цацыкское» решил:
         Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Улан-Цацыкское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Улан-Цацыкское» от 06.12.2021 №30 следующие изменения и дополнения:

1. Абзац 2 пункта 4.6.6. дополнить:
« Материалы, прикладываемые к ходатайству, заявлению, жалобе, в том числе фото- и видеоматериалы, представляются контролируемым лицом в электронном виде.»
 2. Абзац 3 пункта 4.6.6. изменить и изложить в следующей редакции:
« Истребуемые документы направляются в контрольный орган в форме электронного документа в порядке, предусмотренном статьей 21 Закона №248-ФЗ, за исключением случаев, если контрольным органом установлена необходимость представления документов на бумажном носителе. Документы могут быть представлены в контрольный орган на бумажном носителе контролируемым лицом лично или через представителя либо направлены по почте заказным письмом. На бумажном носителе представляются подлинники документов либо заверенные контролируемым лицом копии. Не допускается требование нотариального удостоверения копий документов, представляемых в контрольный орган. Тиражирование копий документов на бумажном носителе и их доставка в контрольный орган осуществляются за счет контролируемого лица. По завершении контрольного мероприятия подлинники документов возвращаются контролируемому лицу.»
          3. Пункт 8 изменить и изложить в следующей редакции:
«8.1. Решения администрации, действия (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
8.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется.»
  4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
  5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде в администрации сельского поселения «Улан-Цацыкское» и на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» olovyan.75.ru.

Глава сельского поселения
«Улан-Цацыкское»                                                                  С.Ж. Цыренжапов
(печать Совета)